

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 50/2023

Data do Processo: 08/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:



- a) **Nr. Processo:** 50/2023
 b) **Nr. Licitação:** 25/2023 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 29/03/2023
 e) **Objeto da Licitação:** Contratação de empresa para serviços de Comunicação Visual em atendimento as Secretarias Municipais para o ano de 2023.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA

8 - CRACHAS tipo card, com foto digitalizada, cordão verde personalizado 4x0 Garantia mínima de 12 meses contra desbotamento. - Marca: PROPRIA

UNI	500,000	8,0000	R\$ 4.000,00
-----	---------	--------	--------------

Total fornecedor:			R\$4.000,00
--------------------------	--	--	-------------

FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA

7 - Lona 5,00 x 1,45 m, impressão digital resolução 1400x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores. (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	7,000	387,0000	R\$ 2.709,00
-----	-------	----------	--------------

11 - LONA com ilhós, impressão digital, 3,50x1,20m instalada fixação com abraçadeiras de nylon. (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	7,000	240,0000	R\$ 1.680,00
-----	-------	----------	--------------

Total fornecedor:			R\$4.389,00
--------------------------	--	--	-------------

G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA

1 - Faixas com impressão digital 4 cores em lona 440 grs., medindo 4,00 x 0,70 cm (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	400,000	75,0000	R\$ 30.000,00
-----	---------	---------	---------------

2 - Banners 1,00x0,70 m com impressão digital 4 cores (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	155,000	23,0000	R\$ 3.565,00
-----	---------	---------	--------------

3 - Banners 1,60x1,20 m com impressão digital 4 cores. (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	145,000	55,0000	R\$ 7.975,00
-----	---------	---------	--------------

4 - Plaquetas em PVC 2mm, impressão digital, auto colante 0,40x0,20cm, 4x0, Instaladas a partir de 5 unidades. (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	1.300,000	8,0000	R\$ 10.400,00
-----	-----------	--------	---------------

5 - Painel 4,60x1,10m, impressão digital resolução 1400 x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores, acabam. brilhante em estrutura metálica em tubo de ferro 30X20, aplicação de fundo antiferrugem e pintura automotiva na cor preta, esquadria de alumínio 3/4. Instalado (Garantia mín. 12 meses sobre estrutura metálica e contra desbotamento da impressão digital, após a conclusão dos trabalhos a empresa deverá emitir o termo de garantia devidamente assinado pelo proprietário/responsável da mesma) (instalado) - Marca: PROPRIA

UNI	10,000	702,0000	R\$ 7.020,00
-----	--------	----------	--------------

Jaguariaíva, 29/03/2023

.....
 Alcione Lemos
 Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva



PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2023

Processo Adm.: 50/2023
Data do Processo: 08/03/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
6 - Lona 9,00 x 2,80m, impressão digital, sem emenda, resolução 1400x720 DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	12,000	1.100,0000	R\$ 13.200,00
9 - ADESIVOS impressão digital 0,20x0,20 cm recorte eletrônico, 0,80x0,50cm. A partir de 10 unidades. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	6.350,000	2,2000	R\$ 13.970,00
10 - ENVELOPAMENTO EM ÔNIBUS Adesivos com impressão digital, em vinil cash, (instalado/aplicado e após o término do evento retirado, removendo também a cola do adesivo) Desenvolvimento de Layout/Arte Final pela contratada (instalado) - Marca: PROPRIA	M²	120,000	90,0000	R\$ 10.800,00
12 - ADESIVOS impressão digital, recorte eletrônico, 0,80x0,50cm. A partir de 10 unidades. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	820,000	5,9900	R\$ 4.911,80
13 - LONA com ilhós, impressão digital, 5,00x1, 50m instalada/fixação com abraçadeiras de nylon. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	7,000	1.099,9900	R\$ 7.699,93
14 - LONA com ilhós, impressão digital, 5,00X2,00m instalada, fixação com abraçadeiras de nylon. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	10,000	1.399,0000	R\$ 13.990,00
15 - ADESIVOS impressão digital medindo 0,40x0,40cm. Pedido mínimo de 10 unidades (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	4.250,000	5,8400	R\$ 24.820,00
16 - Placas em PVC 3 mm 18x17cm, impressão digital, arte final fornecida, numeração sequencial de 001 á 300 realizada pela empresa contratada, furos nas bordas de 6mm. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	300,000	8,9900	R\$ 2.697,00
17 - ADESIVOS impressão digital, recorte eletrônico, tamanhos variados (Instalado/Aplicado) Mínimo 0,25 cm² Arte final fornecida - Marca: PROPRIA	M²	250,000	69,9900	R\$ 17.497,50
18 - ADESIVOS impressão digital, recorte eletrônico, medindo 0,30X0, 30 cm. (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	2.200,000	4,6100	R\$ 10.142,00
19 - Adesivos em papel autocolante, modelo praguinha, impressão offset ou similar 4x0 tamanho 7x7cm com recorte especial, modelos a partir de 500 unidades, entregues separadamente ou em rolos com 50 unidades cada, arte final fornecida. - Marca: PROPRIA	UNI	17.600,000	0,2300	R\$ 4.048,00
20 - Lona impressão digital, sem emenda, resolução 1400x720DPI em lona 440g, trama 1000x1000, em PVC, alta qualidade, planicidade e fidelidade de cores, incluindo instalação. Inclui-se á retirada da estrutura dos locais e instalação da mesma. (Estrutura já existente) Pedido Mínimo de 1 metros quadrados. (instalado) - Marca: PROPRIA	M²	350,000	128,9900	R\$ 45.146,50
21 - Painel em estrutura em metalon 40x30 com pintura automotiva, aplicação de chapa em ACM com letra em PVC expandido de 10mm com pintura automotiva e instalação. Pedido mínimo de 1 m², (instalado) - Marca: PROPRIA	UNI	612,000	749,0000	R\$ 458.388,00

Total fornecedor: R\$686.270,73

Total geral: R\$ 694.659,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SECOM	03.001.04.122.0014.2007.3.3.90.30.00	R\$ 407.347,42
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 596.791,19

Jaguariaíva, 29/03/2023

.....
Alcione Lemos
Prefeita